
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

                                                     

       

от 27.12.2024 г.  № 279 
Курская область, 307410, пос. Коренево 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации поселка Коренево от 

09.01.2024 г. №8 “Об утверждении 

муниципальной Программы 

“Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

здоровья детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании “поселок 

Коренево” Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах” 

 

     В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации поселка Коренево от 03.07.2018 г. №320 

“Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ поселка Коренево Кореневского района Курской области, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации”, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 

09.01.2024 г. №8 “Об утверждении муниципальной Программы 

“Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 

здоровья детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании “поселок Коренево” Кореневского района 

Курской области в 2024-2026 годах” следующие изменения: 

1.1. Строку “Объемы и источники финансирования программы” 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 



 

“ 

Объемы и источники  

финансирования 

Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований для 

реализации программы за счет средств местного 

бюджета составляет: 643459,80  рублей,  в т.ч. по 

годам: 

 

2024 год – 83459,80  рублей 

2025 год – 280000,00 рублей 

2026 год – 280000,00 рублей 

  

В том числе на реализацию подпрограмм: 

 

 объем бюджетных ассигнований для реализации  

подпрограммы 1 «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» за счет 

средств местного бюджета составляет 85000,00 

рублей,  

 

Основное мероприятие «Создание условий для 

вовлечения молодежи в активную общественную 

деятельность» 

 

в том числе по годам: 

2024 год – 250000,00 руб. 

2025 год – 30000,00 руб. 

2026 год – 30000,00 руб. 

 

Объем бюджетных ассигнований для реализации  

Подпрограммы 2 «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и 

спорта»  

Основное мероприятие «Организация 

оздоровления и отдыха жителей муниципального 

образования «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области 

 

за счет средств местного бюджета составляет 

558459,80 рублей,  

в том числе по годам:  

2024 год – 58459,80,00 руб. 

2025 год – 250000,00 руб. 

2026 год – 250000,00 руб. 

”. 



1.2. В подпрограмме 1 “Повышение эффективности реализации 

молодежной политики на территории муниципального образования 

“поселок Коренево” Кореневского района Курской области в 2024-2026 

годах” муниципальной программы “Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и здоровья детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании “поселок 

Коренево” Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах”: 

 

1.2.1. Строку “Объем и источники финансирования” паспорта 

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

“ 

Объем  и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования за счет средств 

местного бюджета составит – 85000 руб.,  

2024 год – 25000 рублей 

2025 год -  30000 рублей 

2026 год -  30000 рублей 

”. 

1.2.2. Раздел 5 “Ресурсное обеспечение Подпрограммы” изложить в 

следующей редакции: 

“5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Подпрограмма 1 «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики» муниципальной программы  «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 

2024-2026 годах» отражает комплексный подход в планировании и 

реализации мероприятий в сфере молодежной политики. 

Объем финансирования подпрограммы в 2024-2026 годах за счет 

средств местного бюджета составит 85000 руб., в том числе по годам 

-2024 г. − 25000 руб. 

-2025 г. – 30000 руб. 

-2026 г. – 30000 руб. 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

основных 

 этапов работ 

Коды 

бюджетной 

классификации 

Планируемые финансовые 

затраты из местного бюджета 

(рублей) 

Сроки 

 

проведен

ия 

Исполнители 

Всего 

в том 

числе  

2024г. 

 

2025г 

 

2026г. 

 

1 Основное 

мероприятие 

«Создание 

условий для 

вовлечения 

молодежи в 

активную 

общественную 

деятельность» 

07070810100000 85000 25000 30000 30000   



1.1  «Создание 

условий для 

инновационной 

деятельности 

молодых людей, 

государственная 

поддержка 

талантливой 

молодежи» 

070708101С1414 30000 10000 10000 10000 в течение 

года 

Администрация 

поселка 

Коренево 

Кореневского 

района 

Курской 

области 

1.2  «Создание 

условий для 

вовлечения 

молодежи в 

активную 

общественную 

деятельность» 

070708101С1414 30000 10000 10000 10000 в течение 

года 

Администрация 

поселка 

Коренево 

Кореневского 

района 

Курской 

области 

1.3  «Профилактика 

асоциальных 

явлений в 

молодежной 

среде, 

формирование 

механизмов 

поддержки и 

реабилитации 

молодежи, 

находящейся в 

трудной 

жизненной 

ситуации» 

070708101С1414 25000 5000 10000 10000 в течение 

года 

Администрация 

поселка 

Коренево 

Кореневского 

района 

Курской 

области 

 Итого : Х 85000 25000 30000 30000   

”. 

1.3. В подпрограмме 2 “Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

“поселок” Коренево Кореневского района Курской области в 2024-2026 

годах” муниципальной программы “Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и здоровья детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании “поселок 

Коренево” Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах”: 

 

1.3.1. Строку “Объемы и источники финансирования Подпрограммы” 

паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

“ 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024-

2026 гг. за счет средств местного бюджета – 

558459,80 рублей, в том числе по годам: 

 

2024 год –  58459,80  рублей; 

2025 год –  250000,00 рублей; 

2026 год –  250000,00 рублей; 

 



1.3.2. Раздел 4 “Ресурсное обеспечение Подпрограммы” изложить в 

следующей редакции: 

 

“4.Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Подпрограмма отражает комплексный подход в планировании и 

реализации мероприятий в сфере физической культуры и спорта. 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

местного бюджета составит 558459,80 рублей, в том числе по годам: 

 

2024 год – 58459,80 рублей 

2025 год − 250000,00 рублей 

2026 год  –250000,00 рублей 
 

№ 

п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

й основных 

 этапов 

работ 

Коды 

бюджетной 

классифика

ции 

Планируемые финансовые затраты 

из местного бюджета (рублей) 

Сро

ки 

 

пров

еден

ия 

Исполните

ли 

Всего 

в том 

числе  

2024г 

 

2025г 

 

2026г 

 

1 Основное 

мероприятие 

«Организация 

оздоровления  

и отдыха 

жителей 

муниципальног

о образования 

«поселок 

Коренево» 

Кореневского 

района 

Курской 

области  

11010820100000 558459,80 58459,80 250000 250000   

1.1 Обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

на территории 

муниципальног

о образования 

«поселок 

Коренево» 

110108201С140

6 
328459,80 28459,80 150000 150000 в 

течен

ие 

года 

Администрац

ия поселка 

Коренево 

Кореневского 

района 

Курской 

области 

1.2 Обеспечение 

участия 

спортсменов в 

областных и 

районных 

соревнованиях 

110108201С140

6 

230000 

30000 100000 100000 в 

течен

ие 

года 

Администрац

ия поселка 

Коренево 

Кореневского 

района 

Курской 

области 

 Итого :  558459,80 58459,80 250000 250000   

”. 

 



2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года. 

 

 

 

Глава 

поселка Коренево            Р.В. Пугачев    


